

# בדרך כן אמרנה

מרבן של ישראל מרן שר התורה שליט"א

גליון לא  
משפטים - שקלים תש"פ

## דרך מצוותיך

לא לדבר בתפילה ובקריאת התורה

דברים מרבן של ישראל שהורה לפרסם ברבים בעקבות המכתב המרטיט שהסעיר את העולם באיסור הדיבור בתפילה ובקריאת התורה שנכתב ע"י הרה"ג ר' חזקיהו יוסף בן שרה פייגא פלמן לרפו"ש.

בס"ד שבט תש"פ

הדין פשוט בשו"ע או"ח סי' קמ"ו שמשעה שנפתח הס"ת לקרות בו איסור גמור לדבר אפי' מילה אחת ואפי' בין גברא לגברא ואין שום היתר בעולם כלל והוא מדינא דגמ' בסוטה, וכן בזמן חזרת הש"ץ הוא איסור גמור לדבר וגדול עונו מנשוא כדאי בשו"ע סי' קכ"ד, וכן באמצע קדיש צריך ליזהר מאד מאד שלא להשיח כמשי"כ המ"ב סי' נ"ו סק"א,

וכן צריך להזהר מאד מאמירת אשרי ובא לציון שעלמא קאי עלי' כדאי בסוף סוטה והובא בשו"ע סי' קל"ב, וכן באמירת עלינו צריך ליזהר לאומרו בכוונה באימה וביראה וכדאי במ"ב סי' קל"ב דברים נוראים ע"ז.

**ועל כ"ז יש עונשים חמורים להמדבר בהן והמזלזל כדאי במ"ב ריש סי' נ"ו בשם המדרש ר"ח אשכחי לאליהו בכמה אלפי גמלים טעונים אף וחמה לשלם לאלו וע"ש עוד במ"ב דברים נוראים וע"ע בזוה"ח רות דף ל"ג דברים נוראים לאלו וכבר הבאתי כ"ז בארחות ישר תפילה, ולכן ודאי צריך להתחזק בזה מאד ואי בברכות ל"ב אלו דברים צריכים חיזוק בכל יום כו' תפילה,**

**והמתחזק ומחזק אחרים בזה ודאי זכות הרבים תלויה בו ויזכה עבור זה לרפו"ש ואריכות ימים ושנים טובות בעזה"י.**

## דרך פקודיך

**פנינים על פרשת השבוע**

מדוע הדגיש התרגום בשור שנגח בן או בת - "ישראל"

שאלה: בתרגום על הפסוק "או בן יגח, או בת יגח" (כ"א ל"א) תרגם אונקלוס "או לבר ישראל יגח תורא, או לבת ישראל יגח". צ"ב, מדוע הדגיש כאן התרגום שנגח ישראל, הא פשיטא הדבר.

תשובה: למה פשיטא גם גזל גוי אסור משום הילול ה' במקום דאיתא.

\*\*\*

הבזיונות והצער מדוד משמים בדיוק

**וְנָקִי וְצַדִּיק אֵל תִּהְיֶה כִּי לֹא אֶצְדִּיק רְשָׁע (כ"ג ז')**  
כתב רש"י: מנין ליוצא מבית דין זכאי ואמר אחד יש לי ללמד עליו חובה שאין מחזירין אותו לבית דין, ת"ל 'וצדיק אל תהרוג' וזה צדיק הוא שנצטדק בבית דין, אם יצא מידך זכאי, יש לי שלוחים הרבה להמיתו במיתה שנתחייב בה.

התפלא רבינו: סוף סוף הרי רשע הוא וחייב מיתת בית דין, ולמה אין עליך להחזירו, אדרבה אם הוא חייב מיתה, נהרגנו בבית דין.

אלא הענין בזה הוא, כי משפטי ה' כולם אמת, והכל מכוון בדקדוק רב.

כידוע כל מי שמת על ידי בית דין היו לו בזיונות גדולים מאוד, שמכריזים קודם שפלוגי יוצא ליהרג וכו', ואח"כ מצוה על כולם לבוא ולרגום אותו באבנים, ואחרי זה קוברים אותו בין רשעים גמורים (עי' סנהדרין מ"ה א' מ"ז ב') וזה בזיונות גדולים שאי אפשר לתאר.

ולפעמים מגיע לאדם עונש מיתה, אבל לא מגיע לו את כל הבזיונות והצער, והקב"ה מסבב שאחרי שנתחייב הוא ייצא זכאי, ואומר הכתוב, אל תדאג, כי לא אצדיק רשע, אם מגיע לו מיתה יש לי שלוחים הרבה להמיתו במיתה שנתחייב בה, אבל בלי בזיונות...

(שבענו מטובך)

# דבר העורך

להקהל ולעמוד על נפשינו

בעת שאויבי היהדות נלחמים לעקור את הכל, וכל קיום החינוך בארה"ק נמצא בסכנה התכנסו מנהלי מוסדות החינוך והקירוב בראשות רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א, לכינוס חירום להקהל ולעמוד על נפשינו, לפתיחת המערכה הגורלית העומדת לפתחנו. במרכז המעמד הוקרא דברי רבן של ישראל שליט"א על ידי תלמידו הגר"י אפרתי שליט"א: המצב השורר בארצנו הקדושה בזמנינו חמור מאד שלא היה מעולם, אשר שם שמיים מתחלל בחוצות ע"י עמינו וכותבים בריש גלי על קרן הצבי אינו לנו חלק באלוקי ישראל ותורתו, וכל המיצר לישראל נעשה ראש, ומתלקטים אלפי אנשים רח"ל להחילול השם הנורא הזה, אוי לנו שעלתה בימינו כך,

**ע"כ מהחובה על כל אשר בידו לשכנע ולהשפיע למען ה' ולתורתו להצביע ג', ולקדש שם שמיים ברבים, ולמנוע החילול ה' הנורא, החזוון איש צוקללה"ה כתב בזמנו שהרבה גופי תורה תלויים בו, וזה היה בזמנו, אבל בזמנינו המצב חמור הרבה יותר משבזמנו כי שם שמיים מתחלל בחוצות, וכל המקדשים שם שמיים יזכו שזרעם יקדשו שם שמיים ויהיו שומרי תורה ומצוות, ונזכה כולנו למנוע חילול ה' ולקדש שם שמיים. בכינוס נשאו עוד דברים בחובת המערכה מרן ראש הישיבה שליט"א, ומרן ראש ישיבת סלבודקא הגרמ"ה הירש שליט"א, ועוד רבנים ומנהלי מוסדות החינוך והקירוב, ושלוחי דרבנן.**

ומי רואה אותם יוצאים ואינו יוצא עמהם

(אריה שאג)

# דרך חוקיך

שו"ת על הש"ס מרבינו מסכת ברכות

דף מה.

ההפרש בין זימון לנשים עם אנשים לבין קרבן פסח שאלה: "נשים מזמנות לעצמן". מאי שנא זימון דאין מזמנים נשים עם אנשים, מדיני מינוי על קרבן פסח שמצטרפים נשים עם אנשים.

תשובה: בקרבן פסח העיקר שייאכל.

ובפעם אחרת ענה: בבית המקדש אין יצר הרע.

\*\*\*

שאלה: שאלתי את מרן "נשים מזמנות לעצמן". מאי שנא זימון דאין מזמנים נשים עם אנשים, מדיני מינוי על קרבן פסח שמצטרפים נשים עם אנשים. וענה מרן "בבית המקדש אין יצר הרע". וצ"ב מסוכה נא. "במוצאי יום טוב הראשון של חג ירדו לעזרת נשים ומתקנין שם תיקון גדול".

תשובה: עזרת נשים של בית המקדש.

\*\*\*

דף מו.

סגולה לחולה שיקבל על עצמו לעשות סעודה לת"ח כשיבריא שאלה: "רבי זירא חלש, על לגביה רבי אבהו, קביל עליה אי מתפח קטינא חריך שקי, עבידנא יומא טבא לרבנן, אתפח, עבד סעודתא לכולהו רבנן". האם יש להוכיח מכאן, דיש סגולה לחולה שיקבל על עצמו כשיבריא יעשה סעודה לת"ח.

תשובה: נכון.

# דרך ישרים

## מהנעשה והנשמע בבית רבינו

- בשבוע שעבר נכנסו לרבינו שליט"א כמה אברכים שגילו אצל בני משפחותיהם את המחלה הנוראה, ושאלו מה עושים לגזירה הנוראה שיש בחודשים האחרונים, שכל יום שומעים על עוד כמה אנשים שומרי תורה ומצוות שחלו במחלה. ורבינו שתק כמה רגעים ואמר, חבלי משיח, צריך זכויות. לאחר מכן הראה הגר"ג הוניגסברג שליט"א לרבינו את מכתבו המרטיט של הרה"ג ר' חזקיהו יוסף בן שרה פייגא לרפ"ש, שכתב להתחזק לא לדבר בתפילה ובקריאת התורה, והגיב רבינו: זה דבר חשוב, וזה עושה זכויות (ע"ע בתחילת הגליון מכתב רבינו בענין).
- בשבוע שעבר ביום חמישי אחה"צ רבן של ישראל שליט"א יצא לשמחת השבע ברכות האחרונה לנכדתו בת לבנו חביבו הגאון ר' יצחק שאול שליט"א שהתקיימה בבית אבי הכלה.
- רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א ועוד גדולי ישראל במכתב חריף כנגד ההשתתפות והלימודים במכון מנדל למנהיגות וכדו', אשר מגמת המכון להסיר את ההתבדלות בין ציבור שומרי תורה להרחוקים ר"ל.
- ביום ראשון רבן של ישראל יצא למעמד ירחי כלה אגודת ישראל ארצות הברית, במרכז המעמד הוקרא דברי רבינו ע"י מרן הגר"י זילברשטיין.
- ביום שלישי רבן של ישראל ומרן ראש הישיבה יצאו לכינוס חירום לפתיחת המערכה הגורלית העומדת לפתחנו (ע"ע בדבר העורך).

הונצח לזכות וברכה

להבה"ח אברהם קרוגר נ"ו

שנכנס לעול תורה ומצוות השבוע

יה"ר ששפע מצוות יתמשך עליו

ברכת מזל טוב שלוחה לרבן של ישראל שליט"א לרגל הכנס ניניו לעול תורה ומצוות

הבה"ח משה קולדצקי נ"ו, בן לנכדו הרה"ג ר' אברהם ישעיהו יהודה שליט"א

נכד לחתנו הגה"צ ר' יצחק שליט"א,

והבה"ח ברוך מרדכי מושקט בן לנכדו הרה"ג ר' יעקב מושקט שליט"א

נכד לבנו הגאון ר' אברהם ישעיהו שליט"א

יו"ל ע"י קו דרך אמונה - 0799-211-666

לקבלת הגליון ניתן לפנות למייל - [a0799211666@gmail.com](mailto:a0799211666@gmail.com)

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון - 052-760-6474

הגליון יו"ל בסיוע עמותת נעשה אדם ע.ר. 580652063